ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО ТАРИФАМ И ЖИЛИЩНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТАРИФХЭМК1Э, ПСЭУАШЭ
1ЭНАТ1ЭМ К1ЭЛЪЫПЛЪЫНЫМК1Э И КЪЭРАЛ КОМИТЕТ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ
ТАРИФЛЕНИ ЖАНЫ БЛА ЭМ ЖАШАУ ЖУРТЛАГЪА

НАДЗОР ЭТИУ КЪЫРАЛ КОМИТЕТИ
БУЙРУКБ

от« W г. № J

г. Нальчик

Об утверждении специальных надбавок к тарифам
на транспортировку газа АО «Газпром газораспределение Нальчик»

для финансирования Программы газификации Кабардино-Балкарской
Республики за счет средств специальной надбавки к тарифам на услуги

по транспортировке газа на 2023 - 2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 3 мая 2001 года № 335 «О порядке установления
специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа
газораспределительными организациями для финансирования программ
газификации», приказом Федеральной службы по тарифам от 21 июня
2011 года № 154-э/4 «Об утверждении Методики определения размера
специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа
газораспределительными организациями для финансирования программ
газификации», на основании Положения о Государственном комитете Кабардино-
Балкарской Республики по тарифам и жилищному надзору, утвержденного
постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 25 ноября
2019 года № 204-ПП, приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2023 года специальные надбавки
к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям
АО «Газпром газораспределение Нальчик» для финансирования Программы
газификации Кабардино-Балкарской Республики за счет средств специальной

надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа на 2023 - 2024 годы в
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Утвердить компенсацию выпадающих доходов АО «Газпром
газораспределение Нальчик» от оказания услуг по технологическому
присоединению газоиспользующего оборудования к газораспределительным
сетям в размере 18 134 856 рублей 31 копейки из средств, привлекаемых за счет
специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа на 2023 год.

3. Утвердить плановый размер компенсации выпадающих доходов
АО «Газпром газораспределение Нальчик» от оказания услуг по
технологическому присоединению газоиспользующего оборудования к
газораспределительным сетям в сумме 14 648 202 рубля 76 копеек из средств,
привлекаемых за счет специальной надбавки к тарифам на транспортировку г!1за
на 2024 год.

4. Признать утратившим силу приказ Государственного комитета Кабардино-
Балкарской Республики по тарифам и жилищному надзору от
28 января 2022 года № 7 «Об утверждении специальных надбавок к тарифам на
транспортировку газа АО «Газпром газораспределение Нальчик» для
финансирования Программы газификации Кабардино-Балкарской Республики за
счет средств специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа
на 2022 год».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования. s' )

И.о. председателя

Приложение
к приказу Государственного комитета

Кабардино-Балкарской Республики
по тарифам и жилищному надзору

от «^Г» О'! 20 ^3 года № /

Специальные надбавки к тарифам
на транспортировку газа АО «Газпром газораспределение Нальчик»

для финансирования Программы газификации Кабардино-Балкарской
Республики за счет средств специальной надбавки к тарифам на услуги

по транспортировке газа на 2023 - 2024 годы

Группы
конечных

потребителей

Специальная надбавка с учетом налоговых
платежей, возникающих при ее введении,

руб. за 1 тыс.куб. м (без НДС)
с 01.01.2023 г. с 01.07.2024 г.

3 группа 129,0 138,0

4 группа 171,0 183,0

5 группа 187,0 200,0

6 группа 193,0 205,0

7 группа 215,0 230,0